exprimem tanto os aspectos essenciais, quanto os acidentes do que é definido.¹⁹

No que diz respeito às definições nominais, cabe ressaltar que elas são expressões esclarecedoras do que deve-se entender pelo termo definido. Além disso, tais definições também significam tudo que é significado pelos termos categoremáticos que a compõem.²⁰ Estritamente falando, porém, uma ou mais expressões que expliquem o que é significado por determinado termo serão consideradas definições nominais se e somente se elas significarem os mesmos objetos exatamente da mesma maneira,²¹ isto é, se elas forem sinônimas.²²

¹⁹ GUILHERME DE OCKHAM. *Summa logicae*, I, 26: '*Definitio exprimens quid rei dupliciter accipitur, scilicet large, et sic comprehendit definitionem stricte sumptam et etiam descriptivam definitionem. Aliter accipitur hoc nomen 'definitio' stricte, et sic est sermo compendiosus, exprimens totam naturam rei, nec aliquid extrinsecum rei definitae declarans. Hoc autem dupliciter fieri potest. Nam quandoque in tali sermone ponuntur casus obliqui exprimentes partes rei essentielles, sicut si definiam hominem sic dicendo 'homo est substantia composita ex corpore et anima intellectiva'; isti enim obliqui 'corpore et anima intellectiva' partes rei expriment. Et ista potest vocari definitio naturalis. Alia est definitio in qua nullus ponitur differentia, vel ponuntur differentiae exprimentes partes rei definitae, ad modum quo 'album' exprimit albedinem. Et ideo sicut 'album' quanvis exprimat albedinem non tamen supponit pro albedine sed tantum pro subiecto albedinis, ita differentiae illae quanvis expriment partes rei non tamen supponunt pro partibus rei sed praecise pro toto composito ex partibus illis. Talis est ista definitio hominis 'animal rationale' vel ista 'substantia animata sensibilis rationalis'. Nam istae differentiae 'animata', 'sensibilis', 'rationalis' supponunt pro homine, quia homo est rationalis, animatus et sensibilis, tamen important partem hominis, sicut abstracta correspondentia eis important partem vel partes hominis, quanvis non eodem modo. Et ista potest vocari definitio metaphysicalis, quia sic metaphysicus definit hominem'; Ibid. I, 28: '*Descriptiva autem definitio est mixta ex substantialibus et accidentalibus. Verbi gratia 'homo est animal rationale, erecte ambulativum, latas habens ungues', secundum Damascenum, ubi prius. Ex quo patet quod aliquis sermo praecise componitur ex praedicalibus per se primo modo, et ille est definitio; aliquis ex illis quae non praedicantur per se primo modo, et ille aliquando est descriptio; aliquis componitur ex utrisque, et ille est descriptiva definitio. Quia tamen omnis definitio et omnis descriptio et omnis descriptiva definitio est sermo, ideo nulla talis est eadem realiter cum definito vel descripto, quanvis significant idem.*' Cf.: Ibid. III, 2; Ibid. III, 3; Idem. *Quodlibeta septem*, V, q. 19; ADAMS, M. M. op. cit., p. 323-324; SPADE, P. V. *Thoughts, Words and Things*. op. cit., p. 206-207.*